02/07/2021 SEI/ICMBio - 9119346 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9252078&infra_sistem… 1/3

02072.000044/2021-54
Número Sei:9119346

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO IPERÓ
Fazenda Ipanema, -  Iperó - CEP 18560-000
Telefone: 15 3459.9220 ou Voip 9005 / 9007

COMISSÃO LOCAL DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS AGENTES DO PROCESSO SELETIVO

Aos 30 dias do mês de junho de 2021, às 10 horas, reuniram-se os servidores públicos: OSCAR RENSBURG
WILLMERSDORF, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 0679593; JOSÉ ANTÔNIO LOURENÇO, Técnico
Ambiental, matrícula SIAPE nº 024360, e; OSMAR LEMES ASSIS, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 024269,
integrantes da Comissão Local de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes
Temporários Ambientais – ATA do NGI ICMBIO Iperó e suas unidades de conservação vinculadas, designados pela
Ordem de Serviço nº 02/2021 – NGI ICMBIO Iperó, de 20 de abril de 2021 (SEI nº 8721782).

Após a realização da Análise de Currículos neste NGI ICMBio Iperó, orientada pelo Edital de Seleção, no processo SEI
nº 02072.000044/2021-54, esta Comissão resolve:

1. HOMOLOGAR o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários
ambientais - ATA, conforme a ordem de classificação apresentada abaixo:

08 Vagas - Brigadista de Prevenção e Combate a Incêndios Florestais – Nível I – 6 meses – Floresta Nacional de Ipanema

Ordem de
classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF Pontuação

RESULTADO
Aprovado - Selecionado

Aprovado – Lista de Espera
Reprovado

        1º Maicon Lopes de Oliveira 382712048-90    49,25 Aprovado - selecionado

        2º Giovane Salvador de Arruda 330784798-89    48,00 Aprovado - selecionado

        3º Luis Felipe Camargo 433231678-99    32,00 Aprovado - selecionado

        4º Marcelo José da Silva 364924608-20    26,00 Aprovado - selecionado

        5º Fabiana Teixeira 383281758-19      4,00 Aprovado - selecionado

Obs.: Não ocorreu o preenchimento total das vagas disponibilizadas

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8840420&id_procedimento_atual=8839798&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=0979b92e480de950e87de4b65ddbd29c3a9a8f34b5e3bae648f05f0ee1dceba9
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8839798&id_procedimento_atual=8839798&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=27f28918a29412be7e762d8aca26c15ef48fceed2943ba50d973582b05e3f59f

02/07/2021 SEI/ICMBio - 9119346 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9252078&infra_sistem… 2/3

01 Vaga – Chefe de Esquadrão de Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios Florestais – Nível II – 6 meses -Floresta
Nacional de Ipanema

Ordem de
Classificação  Nome do(a) Candidato(a)    CPF Pontuação

RESULTADO
Aprovado-selecionado

Aprovado - Lista de Espera
Reprovado

Não houve inscrição

04 Vagas  – Agente de Apoio ao Monitoramento Ambiental e Patrimonial - Nível I – 24 meses – Floresta Nacional de Ipanema

Ordem de
Classificação  Nome do(a) Candidato(a)    CPF Pontuação

RESULTADO
Aprovado-selecionado

Aprovado-Lista de Espera
Reprovado

1º Quelvem Henrique de Oliveira Reis     419764688-76 38,00    Aprovado - selecionado

2º Paulo Ricardo Jesus Medeiros 406583048-60 30,00     Aprovado - selecionado

3º Jairo Antunes Pinto 117536368-50 24,00     Aprovado - selecionado

4º Adriana Maria da Silva 259389118-18 24,00     Aprovada - selecionada

5º Patrícia Dias Ferraz Lino 267120548-18 11,20    Aprovada - Lista de Espera

6º Jonathas Pedrozo Silva de Sena 448141588-66 8,40     Aprovado - Lista de Espera

03 Vagas  – Agente de Apoio ao Monitoramento Ambiental e Patrimonial - Nível I – 24 meses – NGI ICMBio Iperó

Ordem de
Classificação  Nome do Candidato CPF Pontuação

RESULTADO
Aprovado - selecionado

Aprovado - Lista de Espera
Reprovado

1º Gaspar de Jesus Leite     124900698-88 51,00    Aprovado - selecionado

2º João Pedro Martins Filho 304674658-00 49,30     Aprovado - selecionado

3º Clayton Silveira 345368068-57 38,50     Aprovado - selecionado

4º José Roque Leite 110471558-93 38,00     Aprovado - Lista de Espera

5º Nilton da Silva Santos 246499455-34 35,00    Aprovado - Lista de Espera

6º Rodrigo José Lourenço 310224768-74 26,00     Aprovado - Lista de Espera

7º Valdeci Alves 250141448-96 16,00     Aprovado - Lista de Espera

05 Vagas  – Agente de Apoio ao Monitoramento Ambiental e Patrimonial - Nível I – 24 meses – Floresta Nacional de Capão
Bonito

Ordem de
Classificação  Nome do Candidato    CPF Pontuação

RESULTADO
Aprovado - selecionado

Aprovado - Lista de Espera
Reprovado

1º José Senne 072968168-80 20,00 Aprovado - selecionado

02/07/2021 SEI/ICMBio - 9119346 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9252078&infra_sistem… 3/3

2º Waldir Martins dos Santos 051172028-99 20,00 Aprovado - selecionado

3º Valdemir Soares dos Santos 081751078-80 20,00 Aprovado - selecionado

4º Ademilson Antônio Vince 116390518-64 20,00 Aprovado - selecionado

5º Flávio Adair Silvério 246125848-13 18,00 Aprovado - selecionado

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

OSCAR RENSBURG WILLMERSDORF
Analista Ambiental

Presidente da Comissão
O.S. nº 02/2021 – NGI ICMBIO Iperó

JOSÉ ANTÔNIO LOURENÇO

Técnico Ambiental
Integrante da Comissão

O.S. nº 02/2021 – NGI ICMBIO Iperó

OSMAR LEMES ASSIS
Técnico Ambiental

Integrante da Comissão
O.S. nº 02/2021 – NGI ICMBIO Iperó

Documento assinado eletronicamente por OSCAR RENSBURG WILLMERSDORF, Analista Ambiental, em
30/06/2021, às 11:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Osmar Lemes De Assis, Técnico Ambiental, em 30/06/2021, às 11:49,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jose Antonio Lourenco, Técnico Ambiental, em 30/06/2021, às 11:53,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código
verificador 9119346 e o código CRC E10A5680.

Criado por 16431581806, versão 6 por 33585008704 em 30/06/2021 11:39:29.